C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

COMISSÃO ESPECIAL –

PL 7419/06 - PLANOS DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº               /2021

(Do Sr. Deputado Hiran Gonçalves)

Requer a inclusão de convidado ao

Requerimento nº 3/2021 de Reunião de

Audiência Pública para debater sobre questões

relacionadas aos custos para os beneficiários de

Planos de Saúde.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais da Câmara dos Deputados, a inclusão

do representante da seguinte entidade na reunião de audiência pública nesta comissão para

o debate sobre questões relacionadas à cobertura de procedimentos no âmbito da Saúde

Suplementar:

1. A Confederação das Santas Casas e Hospitais Filantrópicos – CMB.

JUSTIFICATIVA

 O presente documento vem acrescentar a participação da Confederação das Santas

Casas e Hospitais Filantrópicos, uma associação sem fins lucrativos ou econômicos, tem

por finalidade promover a união, integração e desenvolvimento das instituições que

representa, bem como o permanente aprimoramento da qualidade da assistência que tais

entidades se propõem a prestar, visando sempre o bem-estar da sociedade, através de seu

representante Rogério Medeiros, representante da CMB na Câmara de Saúde Suplementar

da ANS, no debate sobre questões relacionadas aos custos para os beneficiários de Planos

de Saúde.

*C
D2

16
71

11
92

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hiran Gonçalves
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216711192900

RE
Q

 n
.5

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
08

/2
02

1
07

:3
6

- P
L7

41
90

6

 C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

COMISSÃO ESPECIAL –

PL 7419/06 - PLANOS DE SAÚDE

Entidade que contribuirá com dados relevantes, engrandecendo este importante

debate.

Dessa forma, peço apoio aos nobres pares.

Sala das Reuniões, em 23 de agosto de 2021.

Deputado HIRAN GONÇALVES

PP/RR

*C
D2

16
71

11
92

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hiran Gonçalves
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216711192900

RE
Q

 n
.5

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
08

/2
02

1
07

:3
6

- P
L7

41
90

6